
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.:  171786781/0300                
WEB: www.pkas.cz                                                     IČ:  70923116, DIČ:  CZ70923116
                             

ZÁPIS č. 7/2021 
čj.: ČAS-PKAS 7/21/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 26. 8. 2021 v Plzni. 

 
Přítomni: P. Konop, J. Pšajdl, J. Bastl, E. Linhartová, R. Sladký, Z. Šilhánek, M. Neuvirt,  

A. Ujkanovičová, D. Benešová, J. Ledvina 

Omluveni:  

Hosté:      

Program:   

 Kontrola zápisu 

 Vyhlášení Běžeckého poháru mládeže 2020 

 Koncepce soutěží mladšího žactva 

 Doplňování emailových kontaktů v registru ČAS 

 Projekt: „Atletika hravě ve škole“ 

 Termín krajského mistrovství v přespolním běhu 

 Soutěže v podzimní části sezony 

 Mezikrajské utkání mladšího žactva 

 Výroba startovních čísel 

 Zpráva hospodáře 

 

Jednání zahájil předseda PKAS pan Petr Konop. K navrženému programu jednání nebyly připomínky. 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č.6/21. 

• Školení rozhodčích a trenérů - M. Neuvirt připraví možné termíny pro školení trenérů a 

rozhodčích. M. Neuvirt průběžně informuje oddíly. zodp. Neuvirt 

• Poškození elektronické váhy pro měření a vážení - váha prošla opravou a kalibrací. Opět 

uložena do měřící sady. zodp. Neuvirt 

• Dotační programy v Plzeňském kraji - A. Ujkanovičová podala VV PKAS zprávu o aktuální 

situaci dotačních titulů v Plzeňském kraji. zodp. Ujkanovičová 

 

 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.:  171786781/0300                
WEB: www.pkas.cz                                                     IČ:  70923116, DIČ:  CZ70923116
                             

 

Ad 2) Vyhlášení Běžeckého poháru mládeže 2020 

Pozvánka zaslána na oddíly. Ceremoniál proběhne 3. 9. na zámku v Horšovském Týně. Na vyhlášení 

běžeckého poháru bylo pozváno 36 závodníků.  Koncept, režie zodp. Šilhánek 

Ad 3) Koncepce soutěží mladšího žactva 

Výkonnému výboru byl prezentován materiál komise mládeže ČAS k nové koncepci soutěží družstev 

mladšího žactva. VV PKAS diskutoval nad přínosy i negativy nové koncepce. Do konce letošního roku 

VV PAKS vyslechne připomínky ostatních KAS a oddílů k nové koncepci, následně zveřejní stanovisko 

k případným změnám koncepce soutěží mladšího žactva. Souhrn doplňujících informací. 

zodp. Benešová 

Ad 4) Doplňování emailových kontaktů  

VV PKAS doporučuje všem klubům v Plz. kraji, aby se zabývaly doplněním kontaktům, které požaduje 

ČAS. S případnou pomocí se obracejte na manažera PKAS pana Neuvirta. zodp. M. Neuvirt  

Ad 5) Projekt: „Atletika hravě ve škole“  

VV představena dotace NSA. Jejím cílem je přivést kvalifikované trenéry do hodin tělesné výchovy. 

Školy v Plzeňském kraji projevily o zapojení velký zájem. Do projektu se z Plzeňského kraje zapojilo 26 

ZŠ a MŠ. 

Ad 6) Termín krajského mistrovství v přespolním běhu 

Bělá nad Radbuzou - P. Pšajdl zajistí po domluvě s pořadateli termín v měsíci listopadu. zodp. J. Pšajdl 

Ad 7) Soutěže v podzimní části sezony  

VV PKAS děkuje všem pořadatelům za proběhnuté soutěže PKAS. Proběhla informace STK ohledně 

přípravy závodů v měsíci záři. 

Ad 8) Mezikrajské utkání družstev mladšího žactva 

Nominaci, oslovení trenérů zajišťuje D. Benešová. Mezikrajské utkání proběhne 28. 9. v Písku.   Za 

koordinaci, zajištění dopravy a dresy. zodp. Benešová 

Ad 9) Výroba startovních čísel  

Oddíly, které pořádají závod v sérii Běžeckého poháru mládeže Plz. kraje obdrží sadu startovních čísel 

na náklady PKAS. Informace předána pořadatelům pro rok 2022.    

Ad 9) Zpráva hospodáře. VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a 

zůstatku na účtu PKAS. 

 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

 

E-mail: pkas.atletika1@seznam.cz                        č. ú.:  171786781/0300                
WEB: www.pkas.cz                                                     IČ:  70923116, DIČ:  CZ70923116
                             

 

 

Další termín schůze VV PKAS stanoven na 30. 9. od 17:30 hod. 

          

Zapsal: Mgr. Miroslav Neuvirt     

sekretář  PKAS 

mailto:pkas.atletika1@seznam.cz
http://www.pkas.cz/

